



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2018 г.

№ 2/29-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Признать утратившим силу пункт 16 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 04.10.2016 № 22/459-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 января 2018 г. № 2/29-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце четвёртом раздела «Подпрограммы государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

2) в разделе «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«доля проживающих на территории Ульяновской области российских семей, которые приобрели или получили доступные и комфортные жилые помещения в течение года, в общем количестве российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия, процентов;»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«количество работников областных государственных учреждений, муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства» Ульяновской области, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов, человек;»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«протяжённость автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилых помещений, км;»;

г) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«наличие актуализированной схемы территориального планирования Ульяновской области и концепции агломерации г. Ульяновска и г. Димитровграда, единиц;»;

д) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«наличие в Ульяновской области утверждённых региональных нормативов градостроительного проектирования, комплектов;»;

е) абзацы шестнадцатый – девятнадцатый признать утратившими силу;

ж) абзац двадцатый после слов «игровые комплексы,» дополнить словами «в том числе детские игровые и спортивные площадки,»;

з) абзац двадцать первый признать утратившим силу;

и) в абзаце двадцать четвёртом:

слова «по внутреннему финансовому контролю» заменить словами «внутреннего финансового контроля»;

после слова «подведомственных» дополнить словом «указанному»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4720090,03129» заменить цифрами «5470522,34129», цифры «2586218,23118» заменить цифрами «2676919,54118», цифры «2133871,80011» заменить цифрами «2793602,80011»;

б) в абзаце седьмом цифры «390659,20» заменить цифрами «1076805,51», цифры «368699,70» заменить цифрами «459401,01», цифры «21959,50» заменить цифрами «617404,50»;

в) в абзаце восьмом цифры «312402,70» заменить цифрами «343484,90», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

г) в абзаце девятом цифры «312402,70» заменить цифрами «345606,50», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30»;

4) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) абзац седьмой признать утратившим силу;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«количество органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществляющих функции, связанные с градостроительными отношениями, и имеющих доступ к сведениям информационной системы управления территориями, единиц;».

2. В абзаце первом раздела 1 слова «от 15.04.2014 № 323» заменить словами «от 30.12.2017 № 1710».

3. В разделе 2:

1) в абзаце пятом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 1:

а) подпункт «а» подпункта 2 подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«а) количество семей, улучшивших жилищные условия, из числа отдельно установленных категорий граждан (по данным приоритетного проекта «Ипотека и арендное жильё» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – приоритетный проект государственной программы Российской Федерации), и отдельных федеральных законов);»;

б) в подпункте 1.2 слова «от 15.04.2014 № 323» заменить словами «от 30.12.2017 № 1710»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Значение целевого индикатора «Количество работников областных государственных учреждений, муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства» Ульяновской области, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов» определяется как количество семей работников, улучшивших жилищные условия в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы исходя из объёма финансирования за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, размера единовременной выплаты, а также числа граждан, обратившихся в Министерство за получением единовременной выплаты на приобретение жилых помещений с привлечением ипотечных кредитов.»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Значение целевого индикатора «Протяжённость автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилых помещений» определяется по протяжённости автомобильных дорог, фактически построенных (реконструированных) в рамках приоритетного проекта государственной программы Российской Федерации.»;

5) пункт 14 после слов «в общем количестве муниципальных образований Ульяновской области» дополнить словами «, документы территориального планирования и градостроительного зонирования которых утверждены»;

б) пункты 16-19 признать утратившими силу;

7) пункт 20 после слов «игровые комплексы,» дополнить словами «, в том числе детские игровые и спортивные площадки,»;

8) пункт 21 признать утратившим силу;

9) в пункте 24:

а) после слов «по развитию территорий,» дополнить словами «расположенных в границах населённых пунктов,»;

б) слова «подпрограммой «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетным проектом государственной программы Российской Федерации»;

10) в пункте 25:

а) после слов «по развитию территорий,» дополнить словами «расположенных в границах населённых пунктов,»;

б) слова «подпрограммой «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетным проектом государственной программы Российской Федерации».

4. В абзацах четвёртом и пятом раздела 4 цифры «2020» заменить цифрами «2017».

5. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «4720090,03129» заменить цифрами «5470522,34129», цифры «2586218,23118» заменить цифрами «2676919,54118», цифры «2133871,80011» заменить цифрами «2793602,80011»;

2) в абзаце шестом цифры «390659,20» заменить цифрами «1076805,51», цифры «368699,70» заменить цифрами «459401,01», цифры «21959,50» заменить цифрами «617404,50»;

3) в абзаце седьмом цифры «312402,70» заменить цифрами «343484,90», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

4) в абзаце восьмом цифры «312402,70» заменить цифрами «345606,50», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30».

6. Абзац шестнадцатый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Методика оценки эффективности реализации государственной программы рассчитывается согласно приложению № 4 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»».

7. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«доля проживающих на территории Ульяновской области российских семей, которые приобрели или получили доступные и комфортные жилые помещения в течение года, в общем количестве российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия, процентов;»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«количество работников областных государственных учреждений, муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, медицинских работников федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства» Ульяновской области, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов, человек;»;

абзац пятый после слова «привлечения» дополнить словом «средств»;

абзац шестой после слов «Минстроя России № 560/пр» дополнить словами «в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«протяжённость автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилых помещений, км;»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «3463737,24391» заменить цифрами «4214169,55391», цифры «1555758,7508» заменить цифрами «1646460,0608», цифры «1907978,49311» заменить цифрами «2567709,49311»;

в абзаце седьмом цифры «169968,20» заменить цифрами «856114,51», цифры «148008,70» заменить цифрами «238710,01», цифры «21959,50» заменить цифрами «617404,50»;

в абзаце восьмом цифры «180935,00» заменить цифрами «212017,20», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

в абзаце девятом цифры «180935,00» заменить цифрами «214138,80», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30»;

2) в разделе 4:

а) в подпункте 1 слова «федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетным проектом государственной программы Российской Федерации»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) предоставление работникам областных государственных учреждений, муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, медицинским работникам федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница №172 Федерального медико-биологического агентства» Ульяновской области единовременных выплат, порядок и условия предоставления которых определены постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области»»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3463737,24391» заменить цифрами «4214169,55391», цифры «1555758,7508» заменить цифрами «1646460,0608», цифры «1907978,49311» заменить цифрами «2567709,49311»;

б) в абзаце шестом цифры «169968,20» заменить цифрами «856114,51», цифры «148008,70» заменить цифрами «238710,01», цифры «21959,50» заменить цифрами «617404,50»;

в) в абзаце седьмом цифры «180935,00» заменить цифрами «212017,20», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

г) в абзаце восьмом цифры «180935,00» заменить цифрами «214138,80», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30»;

д) в абзаце девятом слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетного проекта государственной программы Российской Федерации»;

4) в разделе 7:

а) в абзаце шестом слова «подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050» заменить словами «приоритетном проекте государственной программы Российской Федерации»;

б) в абзаце двадцать восьмом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

в) в абзаце двадцать девятом слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

г) в абзаце сорок седьмом цифру «6» заменить цифрой «3»;

д) в абзаце сорок восьмом слова «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан» заменить словами «Минстроя России № 560/пр».

8. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2020 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«наличие актуализированной схемы территориального планирования Ульяновской области и концепции агломерации г. Ульяновска и г. Димитровграда, единиц»;

абзац второй после слова «наличие» дополнить словами «в Ульяновской области»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«количество муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений) и населённых пунктов Ульяновской области, для которых составлено координатное описание местоположения границ, единиц»;

б) в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «123978,14959» заменить цифрами «80746,14959»;

в абзаце восьмом цифры «43232,00» заменить цифрами «0,00»;

2) в разделе 2:

а) абзац девятый после слова «области» дополнить словами «и концепции агломерации г. Ульяновска и г. Димитровграда, единиц»;

б) абзац десятый после слова «наличие» дополнить словами «в Ульяновской области»;

в) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«количество муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений) и населённых пунктов Ульяновской области, для которых составлено координатное описание местоположения границ, единиц»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «123978,14959» заменить цифрами «80746,14959»;

б) в абзаце восьмом цифры «43232,00» заменить цифрами «0,00».

9. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

2) в паспорте:

а) в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

б) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы	– доля поселений и городских округов Ульяновской области, в которых установлены современные детские игровые комплексы, в том числе детские игровые и спортивные площадки, в общем количестве поселений и городских округов Ульяновской области, процентов; количество организованных и проведённых социально значимых мероприятий в сфере архитектуры и градостроительства, единиц; доля муниципальных образований Ульяновской области, в которых благоустроены дворовые территории многоквартирных домов, процентов; доля муниципальных образований Ульяновской области, в которых благоустроены территории общего пользования, процентов; количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), единиц.»;
----------------------------------	---

в) в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

г) в абзаце первом строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

3) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

4) в разделе 4:

а) в подпункте 1 слова «Министерству здравоохранения Ульяновской области, Главному управлению труда, занятости» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи»;

б) в подпункте 4:

в абзаце третьем слова «Министерством здравоохранения, семьи Ульяновской области, Главным управлением труда, занятости» заменить словами «Министерством здравоохранения, семьи»;

в абзаце четвёртом цифры «2⁴» заменить цифрами «2¹»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

б) абзац четвёртый раздела 6 признать утратившим силу.

10. В подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы»:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

2) в паспорте:

а) в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

б) в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «26510,76» заменить цифрами «7280,80»;

абзацы шестой – восьмой признать утратившими силу;

3) в разделе 3 цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

4) в абзаце втором подпункта 2 раздела 4 цифры «2⁴» заменить цифрами «2¹»;

5) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «26510,76» заменить цифрами «7280,80»;

б) абзацы шестой – восьмой признать утратившими силу.

11. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

1) в абзаце первом строки «Цели и задачи подпрограммы» паспорта слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

2) в абзаце третьем раздела 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

3) абзац второй раздела 6 признать утратившим силу.

12. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 4 слово «(займов)» исключить;

б) в строке 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество свидетельств на приобретение жилых помещений, выданных гражданам, пострадавшим от деятельности юридических лиц по привлечению денежных средств граждан, связанному с возникновением у граждан права собственности на жилые помещения в многоквартирных домах, которые на момент привлечения таких денежных средств не введены в эксплуатацию, в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, и включённым в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан» в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены (далее – свидетельства на приобретение жилого помещения) / количество реализованных свидетельств на приобретение жилого помещения»;

в графе 3 слово «шт.» заменить словом «ед.»;

в) в строке 8:

в графе 2 слово «жилья» заменить словами «жилых помещений»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «2,23»;

г) в графе 10 строки 11 знак «-» заменить цифрой «1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

б) в графе 3 строки 3 слово «ед.» заменить знаком «%»;

в) в графе 3 строки 4 слово «ед.» заменить знаком «%»;

3) в разделе «Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы»:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

б) в графе 11 строки 1 цифры «17» заменить знаком «-».

13. В приложении № 2²:

1) раздел «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»					
1.	Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства»	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)	2018-2020 годы	Всего, в том числе:	636916,01
				бюджетные ассигнования областного бюджета	90701,31
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	546214,70
1.1.	Предоставление субсидий в рамках участия Ульяновской области в приоритетном проекте «Ипотека и арендное жильё» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступными комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»: на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам,	Министерство	2018-2020 годы	Всего, в том числе:	636916,01
				бюджетные ассигнования областного бюджета	90701,31
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	546214,70

	полученным заёмщиками в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья, а также предоставляемых семьям, имеющим трёх и более детей; строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения) в рамках реализации проектов по развитию территорий; строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий				
2.	Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями граждан, относящихся к категориям, установленным законодательством»	Министерство; Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	219198,50
				бюджетные ассигнования областного бюджета	148008,70
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	71189,80
2.1.	Предоставление единовременных выплат на приобретение жилых по-	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования	18000,00

	мещений с привлечением ипотечных кредитов отдельным категориям граждан в рамках реализации постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области»			областного бюджета	
2.2.	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области по договорам найма специализированных жилых помещений, в том числе уплата налога на имущество организаций за приобретённые квартиры для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	Министерство; Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	170184,60
				бюджетные ассигнования областного бюджета	119293,70
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	50890,90
2.3.	Предоставление детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области компенсации расходов за наём (поднаём)	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4015,00

	жилого помещения, связанных с внесением ими платы по договорам найма (поднайма) жилых помещений, в рамках реализации постановления Правительства Ульяновской области от 14.10.2014 № 466-П «О предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области»				
2.4.	Предоставление единовременной социальной выплаты отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00
2.5.	Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений	Министерство	2016-2020 годы	Всего, в том числе:	24568,79
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4269,89
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	20298,90

2.6.	Предоставление дополнительной социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений при рождении ребёнка	Министерство	2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	430,11
Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	856114,51
				бюджетные ассигнования областного бюджета	238710,01
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	617404,50

»;

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего, в том числе:	1076805,51
				бюджетные ассигнования областного бюджета	459401,01
				бюджетные ассигнования федерального бюджета	617404,50

».

14. В приложении 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «180935,00» заменить цифрами «212017,20», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

б) в графе 2 строки 1.1 слово «социальных» исключить, слово «(займов)» исключить, слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «150129,50» заменить цифрами «181211,70», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180935,00» заменить цифрами «212017,20», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «312402,70» заменить цифрами «343484,90», цифры «21959,50» заменить цифрами «53041,70».

15. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 2⁴:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение жильными помещениями граждан, относящихся к категориям, установленным законодательством»	Министерство; Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области	2014-2020 годы	Всего, в том числе:	214138,80
					бюджетные ассигнования областного бюджета	158975,50
					бюджетные ассигнования федерального бюджета	55163,30
						»;

б) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление единовременных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением ипотечных кредитов отдельным категориям граждан в рамках реализации постановления Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «150129,50» заменить цифрами «183333,30», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «180935,00» заменить цифрами «214138,80», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30»;

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «312402,70» заменить цифрами «345606,50», цифры «21959,50» заменить цифрами «55163,30».

16. Приложение № 3 признать утратившим силу.

17. В приложении № 4:

1) в пункте 10 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

2) в пункте 17 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

18. Приложение № 6 признать утратившим силу.

19. В пункте 1 приложения № 9 слова «подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём граждан России» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

20. В пункте 17 приложения № 10 слово «сентября» заменить словом «июня».

21. В приложении № 11:

1) в пункте 1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём граждан России» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

2) абзац четвёртый пункта 32 дополнить словами «, а также копии указанных документов»;

3) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Орган местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счёт проверяет её на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их соответствии перечисляет банку средства, предоставляемые в качестве социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов настоящим Правилам. При несоответствии заявки данным о выданных

свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов настоящим Правилам перечисление указанных средств не производится, о чём орган местного самоуправления в указанный срок письменно уведомляет банк.».

22. В приложении № 14:

1) в графе 3 строки 1 слово «Министерство» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в графе 2 строки 3 слова «Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан»;

3) в графе 2 строки 4 слова «от 15.04.2014 № 323» заменить словами «от 30.12.2017 № 1710».
